[image: Pil_2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05»  декабря 2025 г
	[bookmark: _GoBack]                                          № 824

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ
 СЕЗОННОЙ УНИВЕРСАЛЬНОЙ ЯРМАРКИ НА ТЕРРИТОРИИ
 ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В соответствии с   постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 N 482 "О мерах по реализации Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" на территории Нижегородской области", постановлением  администрации Пильнинского  муниципального района 30.09.2014 № 789 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории  Пильнинского муниципального района Нижегородской области», постановлением администрации Пильнинского  муниципального округа от 06.05.2024 № 343 «Об утверждении административного регламента администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право  организации ярмарки», постановлением  администрации Пильнинского  муниципального округа от 26.12.2024 № 995  «Об утверждении плана организации ярмарок на территории Пильнинского муниципального округа на 2025 год» на основании  заявления индивидуального предпринимателя Закирова Фаруха Хайсяровича, и протокола заседания межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка и услуг от 04.12.2025 г.  № 6 администрация округа постановляет:
1. Разрешить ИП   Закирову Ф.Х.   организацию сезонной универсальной ярмарки по адресу: Нижегородская область, р.п. Пильна, ул. Ленина, д.6Б в границах земельного участка с кадастровым N 52:46:0200613:19, на срок до 28 февраля 2026 года, при условии выполнения требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, ветеринарии.
2. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам  обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельская трибуна» и размещение на сайте органов местного самоуправления Пильнинского  муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 05 декабря 2025 года.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления округа                                                    С.А. Бочканов

image1.jpeg